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Duke pasur parasysh qellirnet e YIHR KS dhe Keshillit Gjyqesor te Kosoves, palet pajtohen si ne vij im:

Duke pasur parasysh qellirnin e KGJK per te zhvilluar shkathtesite profesionale praktike te studenteve te Juridikut
dhe te ju ofroje atyre rnundesine te kontribuojne ne gjykatat e Kosoves dhe komunitet, gjithashtu edhe te
prornovoje punen e tyre ne shoqeri;

Duke pasur parasysh qellirnin e YIHR KS qe te kontribuoje ne rritjen e kapaciteteve te te rinjve dhe transparences
se sistemit te drejtesise ;

Lidhur me themelimin e nje bashkepunimi me te ngushte midis institucioneve te drejtesise dhe shoqerise civile,
specifikisht bashkepunirnin e Youth Initiative for Human Rights - Kosove (ne vazhdim YIHR KS) me Keshillit
Gjyqesor te Kosoves (ne vazhdim si KGJK) ne kuader te projektit "Te Rinjte per Drejtesi";

Keshillit Gjyqesor te Kosoves (KGJK)

dhe

Youth Initiative for Human Rights - Kosove (YIHR - KS)

ne mes te

Memorandum Bashkepunimi

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA
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Ndryshimet dhe modifikimet mund te behen vetem pas kerkeses me shkrim nga cilado pale dhe mund te hyjne ne
fuqi vetem pas konsultimeve dhe marreveshjes nga te dy palet. Ky Memorandum Bashkepunirni mund te
nderpritet ne menyre te menjehershme nga cilado pale me pelqim te perbashket, ose gjashte muaj pas njoftimit
me shkrim derguar pales tjeter. Ky Memorandum hyn ne fuqi ne daten e nenshkrirnit.

4. Kohezgjatja e Memorandumit

a. YIHR KS do te perzgjedh dhe koordinoje te gjithe studentet/et dhe te diplomuaritiat per te kryer
praktiken neper Gjykatat Themelore ne Kosove dhe deget e tyre, duke i kompensuar ne shume prej
200$ per periudhen 6 mujore.

b. YIHR KS do organizoje dhe koordinoje eventin "Ditet e Hapura ne Gjykate" ne bashkepunim dhe
komunikim me Gjykatat Themelore ne Kosove dhe deget e tyre.

c. YIHR KS do te organizoje monitorim te seancave gjyqesore pergjate projektit ne koordinim me
Gjykatat Themelore.

Ne frymen e bashkepunirnit drejt arritjes se qellimit te ketij Memorandumi te Bashkepunirnit, YIHR KS, pajtohet
te perrnbushe pergjegjesite individuale te meposhtrne:

3. Pergjegjesite e Nisma e te Rinjve per te Drejtat e Njeriut - Kosove (YIHR KS)

a. KGJK u mundeson studenteve te nivelit Bachelor dhe nivelit Master te juridikut dhe te
diplomuarve te mbajne pune praktike ne Gjykatat Themelore ne Kosove dhe deget e tyre.

b. Gjykatat Themelore ne Kosove dhe deget e tyre ofrojne asistence per YIHR KS ne mbajtjen e
eventeve "Dite e Hapur ne Gjykate",

c. Gjykatat Themelore ne Kosove ofrojne rnbeshtetje pergjate implementimit te projektit, duke rnarre
pjese ne debate e diskutime te ndryshme me te rinj te organizuara nga YIHR KS.

d. Gjykatat Themelore gjithashtu do te rnundesoje qe studentet dhe te diplomuarit e perzgjedhur nga
YIHR KS te rnonitorojne seanca gjyqesore.

Ne frymen e bashkepunirnit drejt arritjes se qellimit te ketij Memorandumi te Bashkepunirnit, KGJK, pajtohet te
permbushe pergjegjesite individuale te rneposhtrne:

2. Pergjegjesite e Keshillit Gjyqesor te Kosoves

Qellirni i ketij Memorandumi eshte te lehtesoje bashkepunirnin ne mes te YIHR KS, KGJK dhe Gjykatave ne
Kosove ne kuader te projektit "Te Rinjte per Drejtesi, qe per qellirn ka te fuqizoje te rinjte te kerkojne drejtesi
dhe te behen pjesemarres aktive ne sektorin e drejtesise ne Kosove.

1. Qellimi
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Data:

Z. Albert Zogaj
Kryesues
Keshilli Gjyqesor i K

Znj. Marigona Shabiu

Ky Memorandum Bashkepunirni eshte pergatitur ne dy kopje identike, nga nje (1) per secilen pale nenshkruese
te ketij dokumenti. Ky memorandum eshte pergatitur ne gjuhen shqipe.

5. Kopjet e Memorandumit te Bashkepunimit
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